ANDALL M. BESSLER, L.L.C. $5.00
OST OFFICE BOX 2248.

CARSON CITY NEVADA 89702-2248

U.S.A. PHONE & FAX: (775) 885-0717

WEBSITE: www.collectorfirearms.us 8/2002

TERMS OF SALE AND GENERAL INFORMATION

PROFESSIONAL: Fully Licensed Dealer Specializing in Collectible Firearms and Related Accessories.

SALES: All Sales are made with the Buyers Full Acceptance of the Stated Terms of Sale. All Sales are
made in Strict Compliance with All Federal Firearms Laws. No ltems Contained in this Catalog or Sold by
me are Offered for Sale where Prohibited by Any Federal, State or Local Laws. By Ordering, Buyer
Ceriifies that Their Purchase will be in Full Compliance with All Federal, State and Local Laws. All
Transactions shall be Deemed to Occur in Nevada regardless whether by telephone, mail, internet or the
physical location of the buyer, Subject Only to Federal, and the State Laws of Nevada. Any disputes will be
resolved in a Nevada Court.

SALES TAX: Nevada State Sales Tax is 7% for in State Purchases. The Payment of Other State's Sales
Tax for shipped items is the Buyers Responsibility.

CATALOGS: Are Published 5 to 6 Times Per Year. Annual Subscription Cost in the U.S. Via First Class
Mail is $20.00. Foreign Cost is $40.00 Via Airpost.

PHONE CALLS: Please Call Anytime. Non-Standard Hours seem to be the Rule! The Answering Machine
and FAX is on-line and Always Available whenever | am Not.

DISCREET: | do not Share our Client List. Your Privacy is Always Protected.

NO SURPRISES: All ltems Contained in the Catalogs and Website are Honestly and Accurately
Described to the Very Best of my Ability with Any Defects or Problems Noted.

GUARANTEE: Complete Satisfaction is Assured. Full 3-Day Inspection Period! A No Argument Immediate
Refund when Returned in the Same Condition as in When Shipped. Please Call if there is to be a Return.
Returns Must be made Within 3 days of Receipt, Shipped Same as Sent. All Layaway Purchases are
Returnable for Merchandise Credit Only. All ltems are Sold as Collector ltems Only Intended for Non-
Operational Use. No Liability is Assumed for the Use of Any ltem Sold! Firearms are Sold As-Is with No
Guarantee as to the Firing Safety. All Firearms and Any Related ltems Should be Checked and Certified by
a Licensed Gunsmith if to be Used for Anything Other than Non-Operational Purposes.

FIREARMS: Modern Firearms can Only be Shipped to Holders of Federal Firearms License. Curio-Relic
Firearms can be Shipped to a Type 03 Collectors License (Except for CA and NJ). If you do not have a
License, you can arrange for a Transfer through a Local Dealer. If you are interested in obtaining a Federal
Firearms Collector License, call the A.T.F. License Center at (404) 417-2750 for a application. Antique
Firearms Do Not Require a Federal License, but need a Signed, Dated Order Letter describing the item
and Stating Your Purchase Will be in Compliance with All Federal, State and Local Laws.

SHIPPING: Shipments are Made Via UPS. Mandatory Next Day Air Service for 1 Handgun is $25.00. For
each additional add $10.00. Costs for a Long Gun is $30.00 Including a Gun-Guard Hardcase if 48" or less.

PAYMENT: Bank Check, Personal Check, Money Order, Visa-Mastercard-Discover!

LAYAWAYS: 20% Deposit. Balance Due in 60 Days. Please Call to Discuss Longer Extensions.

EXPORTS: A U.S. State Department Export License Usually takes 30 days after Receipt of Required
Paperwork. Shipped Via Air Post. Call for Quote.
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33)

134)

135)

136)

137)

138)

139)

140)

141)

LLAMA 'MINIMAX JORDANIAN AIR FORCE' 9mm, sn:07-04-1561X-99. Mfg:1999. One of Only
200 Produced! With the Jordanian Crown Crest on Left and Right Rear Slide Panel! A Compact Colt
M1911A1 Style with Skeletonized Round Hammer and 3 Dot Combat Sights! Blue Finish. 100%
New in Box with Papers and 2 Matching Magazines! Checkered Black H/R Grips! Perfect! $395.00

LUGER 'D.W.M. MODEL 1900 PRESENTATION' 7.65P, sn:1956X. Extremely Rare Presentation
Model with the Initials 'PVC' Gold Inlaid on Chamber! Strongly Believed to have been Presented to
Mexican President Venestio Carranza! Proper 'BUG' Proofs with No 'Germany' Marking! | bought
this Exact gun Many Years Ago from a California Gun Shop who had purchased it from a Mexican
Consulate Official! In Stunning 99%+ Original Condition! The Gold on the Initials have Faded
Slightly exposing the Copper Underlay. Perfect Checkered Walnut Grips! Mint Bore! Near Perfect
Straw Colors! A Extremely Rare Factory Presentation Luger in the Finest QOriginal Condition! POR:
LUGER 'D.W.M. MODEL 1902/20 CARBINE STOCK' In Beautiful 99%+ Condition! Unnumbered!
Small 'Germany' Mark! Perfect Horn Buttplate! 1902 Production Sold in the 1920's! Best!$1995.00

LUGER 'D.W.M. MODEL 1906 BULGARIAN' 7.65P, sn:129X. Extremely Rare Unaltered Qriginal!
Most were Arsenal Rebuilt and Converted to omm! With Ornate Bulgarian Chamber Crest and
Cyrillic Marked Safety and Extractor! In Beautiful 98% Original Condition! No frost or pitting! Superb
Straw Colors! Mint Bore! Excellent+ Walnut Checkered Grips! Proper Walnut Base Unmarked
Magazine! Front Sight is a U.S 1920's Era King Pattern replacement. Otherwise this is 100%
Original as Manufactured! A Stunning Example that would be Hard to Ever Better! $5995.00

LUGER 'D.W.M. MODEL 1906 REPUBLIC OF PORTUGAL NAVAL' 9mm, sn:60X. Extremely
Rare Contract! This is One of Only Three Know as Listed in the Book 'Lugers at Random'! With
'R P_/Anchor’ Chamber Crest and 'MP" Proof on Left Receiver! 'Carregada’ Marked Extractor! In
Beautiful 99% Original Condition! Superb Straw Colors! Mint Bore! Excellent+ Walnut Checkered
Grips! Proper Walnut Base Triangle in Circle Proofed Magazine! A Extremely Rare Portuguese
Naval in Beautiful Original Condition! $8995.00 :

LUGER 'D.W.M. MODEL 1906 ROYAL PORTUGUESE NAVAL' 9mm, sn:22X. Extremely Rare
Contract! This is One of Only Six Know as Listed in the Book 'Lugers at Random'! With the Royal
Portuguese Naval Crown over Anchor on Chamber and 'MP' Proof on Left Receiver! 'Carregada’
Marked Extractor! In Beautiful 99%+ Original Condition! Perfect Straw Colors! Mint Bore! Perfect
Walnut Checkered Grips! Proper Walnut Base Triangle in Circle Proofed Magazine! A Extremely
Rare Portuguese Naval in Stunning Near New Original Condition! $7995.00

LUGER 'D.W.M. MODEL 1906 9mm COMMERCIAL' sn:2700X. A Scarce Very Early Production
Model 1906 in 9mm! 'BUG' Proofs! With Scarce English Commercial Proofs! In Beautiful 99%+
Original Condition! Perfect Straw Colors! Mint Bore! Walnut Checkered Grips are Perfect! Proper
Walnut Base Unmarked Magazine! A Stunning Example! Impossible to Better! $2995.00

LUGER 'D.W.M. MODEL 1906 COMMERCIAL' 7.65 sn:3700X. The Classic Model 1906! 'BUG!'
Proofed! In Beautiful 99% Original Condition! Straw Colors Slightly faded. Bright Crisp Bore has a
trace of frost. Perfect Walnut Checkered Grips! Proper Walnut Base Unmarked Magazine! $1995.00

LUGER 'D.W.M. MODEL 1908 COMMERCIAL GERMAN MILITARY 9mm, sn:6987X. A Scarce
Variation! A Commercial Model Delivered to the German Military During WWI! This Exact Pistol is
Listed by Serial Number in the Book 'Imperial Lugers' by Jan Still on page 25! This Example is Not &
Police Rework! In Stunning 99%+ Original Condition! Showing the Slightest high edge holster wear!
Superb Straw Colors! Perfect Checkered Walnut Grips! Mint Bore! Proper WWI! Era Woodbase
Magazine is sn:2272'k’. A Very Scarce Early German Military in Exceptional Condition! $1595.00
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142)

143)

144)

145)

146)

147)

148)

149)

150)

LUGER 'D.W.M. MODEL 1913 GERMAN MILITARY' Smm, sn:11 8X'b'. A Scarce Variation! Made
Without Stock Lug! Scarce 'BO' Special Steel Proofed Barrel! In Stunning 99%+ Original Condition!
Showing Slight high edge holster wear! Superb Straw Colors! Perfect Checkered Walnut Grips!

Bright Crisp Bore has a trace of frost. Proper WWI Era Woodbase Magazine is sn:756'c'. $1595.00

LUGER 'D.W.M. MODEL 1914 GERMAN MILITARY' 9mm, sn:488X'0". A Very Early WWI German
Military! In Stunning 99%+ Original Condition! Superb Straw Colors! Perfect Checkered Walnut
Grips! Bright Crisp Bore has a trace of frost. Proper WWI Era Woodbase Magazine is sn:7971'f. A
Very Scarce Early German WWI Dated Military in Exceptional Condition! $1595.00

LUGER 'D.W.M. MODEL 1915 GERMAN MILITARY' 9mm, sn:301X'f. A Very Early WWI German
Military! In Beautiful 99%+ Original Condition! Just a trace of high edge holster blue wear on the

Sideplate Hump and Left Barrel! Superb Straw Colors! Perfect Checkered Walnut Grips! Mint Bore!
Proper WWI Era Woodbase Magazine is sn:1362. A Exceptional Condition WWI Military! $1495.00

LUGER 'ERFURT 'MODEL 1916 GERMAN MILITARY' 9mm, sn:810X'a". A Mid WWI German
Military! In Fine 98% Original Condition! Just a spot of pitting only on the left upper Sideplate and a
trace of frost at the Left Muzzle. Superb Straw Colors! Perfect Left Checkered Walnut Grip, Right is
Excellent+. Mint Bore! With the Original Matched Magazine! A Very Nice WWI Erfurt! $1495.00

LUGER 'D.W.M. MODEL 1917 ARTILLERY GERMAN MILITARY' 9mm, sn:86X'g". A Very Scarce
Transition Model with 'Fine Tune' 100-800 Meter Tangent Rear and a Fixed Front Sight! Long 8"
Rarrel! In Beautiful 99%+ As New Original Condition! Superb Straw Colors! Perfect Light Walnut
Checkered Walnut Grips! Mint Bore! Original Matching Magazine! A Stunning Example! $3250.00

LUGER 'ERFURT 'MODEL 1918 GERMAN MILITARY' 9mm, sn:830X'n". The Late WW| German
Military! In Nice 85% Original Condition! Showing Only honest Holster and Carry wear. Straw
Colors show fading. Excellent Checkered Walnut Grips. Bright Bore is frosted. With postwar Black
Base Magazine. A Nice Original WWI Military Showing Honest Combat Use! $795.00

LUGER 'D.W.M. MODEL 1918 GERMAN MILITARY' 9mm, sn:92X'b". Late WWI German Military!
In Beautiful 99%+ Original Condition! Just a trace of high edge holster blue wear on the Sideplate
Hump and Left Barrel! Superb Straw Colors! Perfect Checkered Walnut Grips! Mint Bore! With Both
Original Matching Woodbase Magazines! A Stunning Example! Impossible to Better! $1995.00

LUGER 'D.W.M. MODEL 1918 ARTILLERY GERMAN MILITARY' 9mm, sn:217X'c. A Very Late
WWI German Military! With Long 8" Barrel and 100-800 Meter Tangent Rear Sight! In Beautiful
99%+ As New Original Condition! Just a trace of high edge holster blue wear on Right Chamber.
Superb Straw Colors! Perfect Light Walnut Checkered Grips! Mint Bore! QOriginal Matching (Chipped
Base) Magazine! Near Perfect Issue Holster Complete with Cleaning Rod Also Matching Numbered
to Pistol! It had the Matching Numbered Board Stock but was misplaced by the seller. If it turns up it
will be made available to the Buyer at $750.00. One of The Finest Artillery Models Known! $3495.00

LUGER 'D.W.M. MODEL 1908/20 NAVAL COMMERCIAL' 9mm, sn:508X'b". The Scarce Early
German Naval Issue with Long 6" Barrel and 2 Position 100-200 Meter Adjustable Rear Sight!
Property Numbered on Rearstrap 'W.K.10818'. In Beautiful 99%+ As New Condition! Perfect Straw
Colors! Perfect Walnut Checkered Grips! Mint Bore! With the Extremely Rare Original Matching
Naval Walnut Board Stock! The Stock Alone is Worth $2000.00! And the Original Matching Serial
Numbered Magazine that is 'Germany' Marked! Unfortunately one of the Base Ears was chipped in
transit and has been Nicely Repaired. The 'Germany' Marked Magazine Indicates it was Sold in the
U.S. After WWI. Without that Marking it would be a Pure M1908 Naval Military! A Very Scarce and
Stunning Near New Naval Issue! NOTE! Listed Incorrectly as in 7.65P in the last Catalog. $4750.00
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152)

153)

154)

155)

156)

157)

158)

LUGER 'D.W.M. MODEL 1920 COMMERCIAL' 7.65P, sn:998X'm'. The 1920's Era German
Commerciall In Beautiful 99% Condition! Superb Straw Colors! Near Perfect Walnut Checkered
Grips! Mint Bore! With Danish Aluminum Base Unmarked Magazine! Only Flaw is there are 8 small
clamp marks on the Barrel as if putin a vise for cleaning. Still a Superb Luger Priced Right! $550.00

LUGER 'D.W.M. MODEL 1920 COMMERCIAL' 7.65P, sn:39X'p. 1920's Era German Commercial
with 'Germany; Stamped on Left Frame Rail! And a Vintage 'King' Ivory Bead Front Sight! And in
Beautiful 99%+ Condition! Superb Straw Colors! Perfect Walnut Checkered Grips! Mint Bore!
Proper Walnut Base Unmarked Magazine! Only Flaw is the Rear Frame Lanyard Loop has been
removed and there is a Minor ding on the Sideplate hump. A Beautiful Luger Priced Right! $550.00

LUGER 'D.W.M. MODEL 1906/23 ABERCROMBIE & FITCH' 7.65P, sn:309X''". Special Order for
the Famous U.S. Sporting Goods Retailer! Swiss 'Cross' on Chamber and the Barrel Top is Marked
' ABERCROMBIE & FITCH CO. NEW YORK' and 'MADE IN SWITZERLAND'! In Beautiful 100%
As New Correctly Restored Condition! Proper Rust Blue Finish! Superb Straw Colors! Perfect
Walnut Checkered Grips! Mint Bore! With Proper Woodbase Steel Disc Swiss Pattern Magazine!
All Marking are Very Crisp! A Extremely Scarce Variation that should have been left alone! Still a
Beautiful Example! And is Priced at half of what a Original Example would cost! Bargain! $2995.00

LUGER 'D.W.M. MODEL 1923 COMMERCIAL' 7.65P, sn:8059X. 1920's Era Commercial Made for
the U.S. Market! Unmarked Chamber. Large 'Germany' Marking on Left Sideframe! Beautiful 99%+
Condition! Superb Straw Colors! Perfect Walnut Checkered Grips! Mint Bore! Near Perfect! $725.00

LUGER 'D.W.M. MODEL 1923 SAFE/LOADED COMMERCIAL ARTILLERY' 9mm, sn:9026X. A
Very Rare 1920's Era Commercial Model Artillery Made for U.S. Sale with 'Safe' Marked Safety and
'Loaded' Marked Extractor! '100-800 Meter Tangent Rear with Long 8" Barrell 'Germany' Marked on
Frame below Serial Number and on Right Side of the Rear Sight Base! In Beautiful 99%+ As New
Restored Condition! Superb Straw Colors! Perfect Checkered Walnut Grips! Mint Bore! This was a
Fine Gun Before the Restoration as All Marking are Crisp! Extremely Scarce Variation that should
have been left alone! Priced at half of what a Original Example would cost! A Bargain! $1750.00

LUGER 'D.W.M. MODEL 1929 WEIMAR NAVAL' 9mm, sn:171X. A Very Rare Late Weimar-Early
Nazi Era Naval Issue! Blank Chamber, Left Receiver has the Eagle, MA’ Proof and Serial Number'!
With Naval Property Number 'O.1121" on Frontstrap! In Superb 98% Condition showing Gripstrap
Fading with a Minor holster wear on Sideplate! No frost! Perfect Walnut Checkered Grips! Bright
Crisp Near Mint Bore! With the Proper Original Matching Woodbase Magazine! A Extremely Rare
German Naval Issue in Superb Condition! $1795.00

LUGER 'SIMSOM WEIMAR MILITARY' 9mm, sn:731X. The Very Scarce 1933-1934 Early German
Military! In Fine 95%+ Condition! Showing just honest Holster wear! 100% Correct and Original
Throughout! Near Perfect Checkered Walnut Grips! Bore is Mint! Magazine is Woodbase and '0'
Proofed. Interesting in that the Simson Firm was Jewish Owned and upon 'Nationalization' their
Machinery and Tooling was Transferred to the Krieghoff Factory where the Production Began in
1935! A Very Scarce Weimar Era Military! $1750.00

LUGER 'SIMSOM WEIMAR MILITARY' 9mm, sn:730X. 'S' Code Toggle Variation! The Very Rare
1933-1934 Early German Military! Beautiful 99%+ Condition! Showing just a Slight Trace of honest
high edge wear! 100% Correct and Original Throughout! Excellent+ Checkered Walnut Grips! Bore
is Mint! Magazine is not matching being a standard WWII Issue. Interesting in that the Simson Firm
was Jewish Owned and upon 'Nationalization' their Machinery and Tooling was Transferred to the

Krieghoff Factory where the Production Began in 1935! Very Scarce! Stunning Example! $2495.00




RANDALL M. BESSLER LLC. BOX 2248 CARSON CITY NV 89702 US (775) 885-0717 #0802 PAGE

159)

160)

161)

LUGER 'MAUSER K DATE' 9mm, sn:21X'a’. Mfg:1934. The Very Rare 4th Variation First Year
Production Mauser Military! In Fine Original 85% Condition! Showing honest Blue fading mostly on
Barrel and Gripstraps! Very Nice Straw Colors! Excellent- Checkered Walnut Grips have the chip at
Safety. No frost! All Markings Crisp! Mint Bore! With Late WWII 'fxo' Black Base Magazine that has
a chipped Base, just as it came back! This Honest WWII Bringback Not ‘enhanced' in Any Way!
Only Showing Honest Holster and Carry wear to Blue! Fine 100% Original K Date! With 98%+
Condition Examples going for $7000.00 and Up This is a Bargain! $2495.00

LUGER 'MAUSER 1936 BANNER ARTILLERY THAI CONTRACT' 9mm, sn:349X'v'. A Very Rare
Artillery with Only 100 Total Produced! Only 62 Survived and were imported into the U.S. Many
Years Ago! All were in Very Well Used (Beat) Condition! Mauser Banner on the Toggle with a 1936
Chamber Date! Thai Military Markings on Rear Frame! This was Restored by G. Morgan and Looks
Factory New! Crisp Markings! Superb Straw! Near Mint Bore! And Perfect Walnut Checkered Grips!
Proper but not Matching Aluminum Base Magazine. Complete with Issue Board Shoulder Stock,
Leather Holster with All Attaching Straps, Dual Magazine Pouch, Combination Tool And Cleaning
Rod! All in Excellent++ Condition! And a 1981 Copy of the Inventory with Background Information
as Released by the Thai Government! The Gun Alone Sold for $1800. Over 20 Years Ago Plus the
Probable $1000. for Restoration and Another $750.+ for the Board-Stock and Holster Rig! A Very
Beautiful Unique and Rare Mauser Artillery! Looks Factory New! $3750.00

LUGER 'MAUSER 1936 BANNER THAI CONTRACT' 9mm, sn:405X'V'. A Very Rare 4" Model
with Only 150 Total Produced! Only 35 Survived and were imported into the U.S. Many Years Ago!
With Mauser Banner on the Toggle and a 1936 Chamber Date! Thai Military Markings on Rear
Frame! This All Original Example is in Fine 95% Condition! And was One of Four given the Top
'Good-Plus' Rating by the importer! It has the Original Matching Magazine! Near Mint Bore has a
Hint of frost. Checkered Walnut Grips are Excellent+ with minor pitting underneath. With a 1981
Copy of the Inventory with Background Information as Released by the Thai Government! Prices on
these in 1981 ranged from $700. to One Only at $1400. This was a $1300. Gun Then! You Will
Never See One Nicer! A Very Rare Mauser Banner! $2995.00

162) LUGER 'KRIEGHOFF 1936' 9mm, sn:53XX. A Rare Early German WWII Luftwaffe Issue! Listed by

163)

164)

165)

Serial Number in the Book 'Krieghoff Parabellum'! In Beautiful 99%+ As New Properly Restored
Condition! All Markings Crisp! No Metal Work was Done! Superb Straw Colors! Perfect Checkered
Brown H/R Grips! Near Perfect Bore! With the Proper 'fxo/P.08' Eagle/2 Proofed Unnumbered
Replacement Magazine! A Very Beautiful and Rare German WWII Airforce Issue Luger! $1995.00

LUGER 'MAUSER MODEL S/42-1937 GERMAN MILITARY' 9mm, sn:822X'r'. A Very Early WWII
German Military Issue! With Best Quality Rust Blue Finish and Strawed Parts! In Stunning 99%+ As
New Condition! With Original Matching Magazine! Perfect Straw Colors! Perfect Walnut Checkered
Grips! Bore is Mint! The Absolute Best! A Stunning As New Example! $2250.00

LUGER 'ERMA MODEL LA-22' .22 R, sn:2348X. Mfg:1965! The Classic Luger in .22LR! The Early
Model Made in Germany Without Import Markings! Beautiful 99%+ Condition with Only Slight
Gripstrap wear! With the Optional Smooth Walnut Grips! Mint Bore! In the 1930's Erma Designed
the .22LR Conversion Units for the German Military and These Do Work! A Nice Gun! $295.00

M.A.B. 'MODEL G' .22LR, sn:219X. Extremely Scarce Early 1950's Era French Automatic! Walther
PP Size Single Action with Exposed Hammer! It look like a Baby 9mm Model R! Distributed in the
U.S. by 'WAC'! In Beautiful 99%+ As New Condition! Looks Brand New except for a tiny spot of 'box
wear' on right Slide! Perfect Checkered Black H/R 'WAC' Logo Grips! Mint Bore! In the Original
Factory Green Box! A Very Scarce French Automatic! $595.00




